1.2. A modalidade de licitação utilizada será PREGÃO ELETRÔNICO. 

1.3. O critério de julgamento a ser utilizado será de Menor preço. 

2. DESCRIÇÃO E PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO E VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO 

2.1. O valor máximo da licitação é de R$158.255,32 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e 

cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos) 

2.2. Foi realizada pesquisa no software Banco de Preços, sendo considerada a média dos preços 
apresentados. 

ITEM  DESCRIÇÃO  UND QUANT VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR 
TOTAL  

1 PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS DUPLAS E BRANCAS,

[...]

INQUEBRÁVEL. FRASCO 900 ML 
FR 471 16,16 7.611,36  

4 SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO BIODEGRADÁVEL 

CAIXA COM 500 GRAMAS 
UN 816  6,44 5.255,04 

5 LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA GALÃO 

DE 5 LITROS. 
GL 920  24,11 22.181,20 

A solução está estimada em R$158.255,32 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta e 

cinco reais e trinta e dois centavos), para um período de 12(doze) meses. 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO  

O levantamento de mercado tem por objetivo comparar duas alternativas para a limpeza e 
conservação dos espaços públicos: a aquisição de materiais de limpeza e a contratação de empresa